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Finał IX Regionalnej Olimpiady Historycznej Wiedzy o Armii
Krajowej, jej poprzedniczkach i następczyniach - Białystok,
14 marca 2023
Już po raz dziewiąty Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku we
współpracy z Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem
zorganizował Regionalną Olimpiadę Historyczną Wiedzy o Armii Krajowej, jej
poprzedniczkach i następczyniach.

14 marca 2023 roku w gmachu Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w
Białymstoku młodzież zmierzyła się z wyzwaniem odpowiedzenia na pytania dotyczące struktur
organizacyjnych oraz działalności największej organizacji Polskiego Państwa Podziemnego - Armii
Krajowej.

W etapie I (pisemnym) 14 lutego 2023 r. uczestnicy olimpiady zmierzyli się z testem wiedzy o Armii
Krajowej w Wysokiem Mazowieckiem.

Etap II polegał na indywidualnej rozmowie osób zakwalifikowanych po I etapie z jury konkursowym.
W jury zasiadał prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręgu Białystok mjr Czesław
Chociej, dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku dr Marek Jedynak, naczelnik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku Urszula
Gierasimiuk oraz Bogusław Łabędzki z Biura Poszukiwań i Identyfikacji Instytutu Pamięci Narodowej. 

Poniżej przedstawiamy laureatów:

I MIEJSCE - Adam Boryszewski (III Liceum Ogólnokształcące im. Żołnierzy Obwodu Łomżyńskiego
AK w Łomży)
II MIEJSCE - Aleksander Bruszewski (Liceum Ogólnokształcące im. Króla Kazimierza
Jagiellończyka w Wysokiem Mazowieckiem)
ex aequo III MIEJSCE - Franciszek Ryszewski (Liceum Ogólnokształcące im. Króla Kazimierza
Jagiellończyka w Wysokiem Mazowieckiem)
ex aequo III MIEJSCE - Katarzyna Siok (III Liceum Ogólnokształcące im. Żołnierzy Obwodu
Łomżyńskiego AK w Łomży)

WYRÓŻNIENIE:

Milena Bałazy (III Liceum Ogólnokształcące im. Żołnierzy Obwodu Łomżyńskiego AK w Łomży);
Paweł Burzyński (III Liceum Ogólnokształcące im. Żołnierzy Obwodu Łomżyńskiego AK w
Łomży).

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za wzięcie udziału w olimpiadzie i mamy nadzieję - do
zobaczenia za rok!

Serdeczne podziękowania kierujemy również do nauczycieli, którzy przygotowali uczniów do
olimpiady.



Olimpiada corocznie organizowana jest we współpracy z Centrum Kształcenia Zawodowego w
Wysokiem Mazowieckiem, pod honorowym patronatem Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej
oraz Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.
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